
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  17.10.2022       № 1487 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в некоторые 

нормативные акты администрации 

Невельского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Сахалинской области от 30.08.2022 г. № 559-р «О 

внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Сахалинской 

области», распоряжением Правительства Сахалинской области от 06.09.2022 г. № 

588-р «О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда 

работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных 

учреждений дополнительного образования, утвержденное распоряжением 

Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р», руководствуясь ст. ст. 

44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 

Невельского городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Невельского городского округа от 25.08.2022 № 1222 следующего содержания, 

изложив абзац 1 пункта 4.5 в следующей редакции: 

«4.5. Руководителям, специалистам и служащим общеотраслевых 

должностей (приложение № 3 к настоящему Положению), работникам образования, 

отнесенным к профессиональным квалификационным группам должностей учебно-

вспомогательного персонала первого и второго уровней (приложение № 1 к 

настоящему Положению), работникам, занимающим должности специалистов, 

осуществляющих работы в области охраны труда (приложение № 7 к настоящему 

Положению), устанавливается надбавка за стаж непрерывной работы 

непосредственно в конкретном Учреждении в следующих размерах:». 

2. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу 



образования администрации Невельского городского округа, утвержденное 

постановлением администрации Невельского городского округа от 25.08.2022        № 

1223, следующего содержания: 

2.1. Изложить абзац 1 пункта 5.5 в следующей редакции: 

«5.5. Руководителям, специалистам и служащим общеотраслевых 

должностей (приложение № 2 к настоящему Положению), работникам образования, 

отнесенным к профессиональным квалификационным группам должностей учебно-

вспомогательного персонала первого и второго уровней, руководителей 

структурных подразделений (приложение № 1 к настоящему Положению), 

работникам культуры, искусства и кинематографии (приложение № 3 к настоящему 

Положению), работникам, занимающим должности специалистов, осуществляющих 

работы в области охраны труда (приложение № 9 к настоящему Положению), 

устанавливается надбавка за стаж непрерывной работы непосредственно в 

конкретном Учреждении в следующих размерах:». 

2.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- приложение № 13 «Должностные оклады специалистов в области 

воспитания».»; 

2.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Повышающий коэффициент уровня управления устанавливается к 

должностному окладу работника в зависимости от должности, занимаемой в системе 

управления Учреждением, в следующих размерах: 

 

Наименование должности Размер повышающего 

коэффициента 

Заведующий производством (шеф-повар) 0,55 

Начальник хозяйственного отдела 0,55 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

0,60 

 

2.4. пункт 2.13 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Работникам, занимающим должности специалистов в области 

воспитания (приложение № 13 к настоящему Положению), повышающий 

коэффициент профессиональной квалификационной группы устанавливается к 

должностному окладу в размере 0,55». 

2.5. пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:  

«- для специалистов в области воспитания - не менее 50% от суммы 

двенадцатикратного размера должностных окладов.». 

2.6. Внести в приложение № 6 к Положению следующие изменения: 

2.6.1. в наименовании исключить слова «педагогическим работникам»; 

2.6.2. в пункте 1 после слов «педагогических работников» дополнить 

словами «, специалистам в области воспитания»; 

2.6.3. в пункте I графы «Наименование должностей» Перечня 1 

учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в 

педагогический стаж работников образования после слов «тьюторы, педагоги-



библиотекари» дополнить словами «советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями,». 

2.7. Дополнить Положение приложением № 12, согласно приложению    № 

1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2022 года.  

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 17.10.2022 г. № 1487 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

подведомственных отделу образования 

администрации Невельского городского 

округа  

утвержденного постановлением администрации  

Невельского городского округа  

 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

 специалистов в области воспитания 

 
Наименование должности Должностной 

оклад,  

в рублях 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  
13 296 

 

 


